

**Tygodniowy przegląd prasy podatkowej
09.06.2025 – 15.06.2025**



W numerze:

CIT

- Zwolnienie strefowe z CIT. Czy odszkodowanie za pożar może być nim objęte?
- Rachunek powierniczy nie pozbawia estońskiego CIT

VAT

- Czy spółka wykonująca zadania własne samorządu, płaci VAT?
- Zwolnienie z VAT a ulepszenie budynku. Kiedy trzeba zapłacić podatek?

PIT

- Ulga mieszkaniowa. Zakup mieszkania w Czarnogórze czy Londynie bez preferencji podatkowych. A co z innymi krajami?
- Czy spółka musi pobrać zaliczkę na PIT od dodatku za polecenie nowego pracownika

Postępowanie podatkowe

- Obrót akcjami przez fundację rodzinną nie zawsze jest podatkowo podejrzany

CIT

Zwolnienie strefowe z CIT. Czy odszkodowanie za pożar może być nim objęte?

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałużka 12-06-2025

Odszkodowanie majątkowe nie jest przychodem wynikającym wprost z działalności gospodarczej określonej w zezwoleniu strefowym, ale jest z nią nierozdzielnie związane – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 4 czerwca 2025 r. (sygn. akt II FSK 707/22). To pozwala, zdaniem sądu, na objęcie odszkodowania zwolnieniem podatkowym na podstawie art. 17 ust. 1 pkt 34 ustawy o CIT.

[Pokaż artykuł](#)

Rachunek powierniczy nie pozbawia estońskiego CIT

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 12-06-2025

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 19 maja 2025 r. (sygn. 0111-KDIB2-1.4010.138.2025.1.AS) wyjaśnił, że spółka nie straci prawa do ryczału od dochodów spółek, gdy założy bankowy rachunek powierniczy, by kupić papiery dłużne. Samo założenie bankowego rachunku powierniczego nie jest przeszkodą do stosowania estońskiego CIT. Spółka będzie tylko dysponentem pieniędzy zgromadzonych na tym rachunku.

[Pokaż artykuł](#)

VAT

Czy spółka wykonująca zadania własne samorządu, płaci VAT?

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałużka 10-06-2025

Poszerzony skład Naczelnego Sądu Administracyjnego nie odpowiedział, czy świadczenia otrzymywane przez spółkę w związku z powierzeniem jej realizacji zadań własnych samorządu terytorialnego są z VAT. Nie zapadła uchwała, która wiązałaby inne składy orzekające. Sąd w dniu 9 czerwca 2025 r. (sygn. akt I FPS 3/24) postanowił o przejęciu sprawy do rozpoznania, co oznacza, że zakończy się ona wyrokiem. Zdaniem NSA, tego rodzaju sprawy należy rozpatrywać indywidualnie, w oparciu o konkretny stan faktyczny.

[Pokaż artykuł](#)

Zwolnienie z VAT a ulepszenie budynku. Kiedy trzeba zapłacić podatek?

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałużka 10-06-2025

Jeżeli budynek został ulepszony, a nakłady przekroczyły 30% wartości początkowej nieruchomości, to przy sprzedaży nie można zastosować zwolnienia na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy o VAT – orzekł Naczelny Sąd Administracyjny z dnia 3 czerwca 2025 r. (sygn. akt I FSK 505/22). Wyjaśnił, że taka dostawa ma wtedy miejsce przed „ponownym pierwszym zasiedleniem”, co wyklucza zwolnienie z podatku.

[Pokaż artykuł](#)

PIT

Ulga mieszkaniowa. Zakup mieszkania w Czarnogórze czy Londynie bez preferencji podatkowych. A co z innymi krajami?

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 09-06-2025

Coraz więcej Polaków kupuje mieszkania za granicą. Jak jednak wskazuje w artykule Mariusz Szulc, ulga mieszkaniowa, która pozwala uniknąć 19% PIT od dochodu ze sprzedaży polskiej nieruchomości, nie przysługuje w każdym przypadku. Decyduje lokalizacja nowej nieruchomości – powinien być to kraj położony w „Unii Europejskiej lub w innym państwie należącym do Europejskiego Obszaru Gospodarczego”. Dopuszczalna jest również Szwajcaria.

[Pokaż artykuł](#)

Czy spółka musi pobrać zaliczkę na PIT od dodatku za polecenie nowego pracownika

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Marcin Mroziuk 09-06-2025

Jak wskazuje w artykule Marcin Mroziuk, organy podatkowe stoją na stanowisku, że jeśli na podstawie regulaminu wynagradzania dodatek za polecenie, dotyczy wyłącznie pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, to stanowi on dla nich przychód ze stosunku pracy. Tym samym spółka musi jako płatnik pobrać od wypłacanego dodatku zaliczkę na PIT, a także wykazać przychód z tego tytułu w informacji PIT-11.

[Pokaż artykuł](#)

Postępowanie podatkowe

Obrót akcjami przez fundację rodzinną nie zawsze jest podatkowo podejrzany

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojaska 10-06-2025

W uchwale z dnia 29 maja 2025 r. (nr 312025) Rada do Spraw Przeciwdziałania Unikaniu Opodatkowania potwierdziła, że wniesienie akcji do fundacji rodzinnej i ich natychmiastowa sprzedaż nie mogą być automatycznie uznane za unikanie opodatkowania. Według rady unikanie opodatkowania byłoby wtedy, gdyby pieniądze z takiej natychmiastowej sprzedaży zostały od razu wypłacone beneficjentom. Co innego jednak, gdy pozostają one w fundacji i są inwestowane lub przechowywane na rachunkach bankowych.

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego

al. Lipowa 32

53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suchecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.